

平成26年度 事業報告

平成26年度は一般社団法人湯河原町シルバー人材センターを設立、事務所の移転等ありましたが、会員の皆様のお力をお借りし、会員の皆様の御協力のもと運営してまいりました。

センターを取り巻く状況はまだまだ厳しく、公共からの受注が減少し、企業・個人からの受注の件数は増加しておりますが、公共の実績の減少を補てんするまでにはいたりませんでした。

受託件数は対前年比13.3%増、就業人員では対前年比3.2%の増となりました。

今年度事業収入（受託収入）は38,924,927円で、前年度に比べ0.8%の減収となりました。

この結果、当期収入額45,636,629円、支出額45,374,421円で、当期利益は262,208円となりました。前年度より繰越されています4,080,673円とあわせた4,342,881円を次期繰越とし、シルバー人材センターの今後の財政運営資金と致します。

今後もシルバー人材センターとして益々事務事業等の改善をはかり健全な運営につとめ、これまで以上に地域に密着したシルバー人材センターを目指してまいりたいと考えております。

事業実績

(1) 職群別

		受注件数	就業延人数	受注金額	比率
職 群 別 内 訳	技術群	0	0	0	0
	技能群	331	1,714	13,208,722	33.93%
	事務群	4	7	20,263	0.05%
	管理群	4	616	3,730,960	9.59%
	折衝外交群	1	28	229,266	0.59%
	一般作業群	465	4,721	21,438,900	55.08%
	サービス群	3	54	296,816	0.76%
合 計		808	7,140	38,924,927	100.00%

(2) 公共・民間別

		受注件数	就業延人数	受注金額	比率
公 共		32	1,950	9,311,683	23.92%
民 間	企 業 等	142	2,691	15,012,055	38.57%
	個人・家庭	634	2,499	14,601,189	37.51%
合 計		808	7,140	38,924,927	100.00%

会員登録状況

(1) 入退会状況

	年度当初	入 会	退 会	年度末
男	89	16	8	97
女	56	4	3	57
計	145	20	11	154

(2) 年齢別

平均年齢			最高年齢	
男	女	全体	男	女
72.9	74.3	73.4	87	85

	60歳未満	60歳～ 64歳	65歳～ 69歳	70歳～ 74歳	75歳～ 79歳	80歳以上	計
男	0	8	17	32	25	15	97
女	0	1	7	25	17	7	57
計	0	9	24	57	42	22	154

(3) 職群別

	技術群	技能群	事務群	管理群	折衝外交 群	一般作業 群	サービス 群	計
男	4	30	1	20	1	41	0	97
女	0	0	3	0	2	42	10	57
計	4	30	4	20	3	83	10	154

(4) 住所別

	宮上	宮下	土肥	城堀	門川	鍛冶屋	吉浜	中央	福浦	計
男	14	4	14	9	1	18	24	12	1	97
女	9	2	8	4	5	11	9	8	1	57
計	23	6	22	13	6	29	33	20	2	154

月別事業実績表

(単位:円)

月	会員数	就業会員数		就業率		受託件数	契約金額					
		実	延べ				事業収入	内 訳				
								配分金	材料費	事務費	機械使用料	処理運搬費等
4	144	60	121	41.7	公共	10	649,442	522,855	22,000	40,089	4,000	60,498
			166		企業	16	851,342	720,816	0	54,980	2,000	73,546
			150		個人	46	760,904	640,112	0	47,309	0	73,483
			437		月計	72	2,261,688	1,883,783	22,000	142,378	6,000	207,527
5	143	58	151	40.6	公共	3	747,957	625,900	0	47,270	4,000	70,787
			250		企業	10	1,392,079	1,172,039	3,480	88,668	0	127,892
			258		個人	42	1,238,210	1,040,789	0	76,096	3,000	118,325
			659		月計	55	3,378,246	2,838,728	3,480	212,034	7,000	317,004
6	140	67	157	47.9	公共	2	743,236	625,555	0	47,588	0	70,093
			267		企業	16	1,643,234	1,374,843	2,200	104,645	1,000	160,546
			233		個人	66	1,268,679	1,045,537	13,684	76,434	1,000	132,024
			657		月計	84	3,655,149	3,045,935	15,884	228,667	2,000	362,663
7	141	63	204	44.7	公共	2	924,138	779,875	0	60,072	0	84,191
			263		企業	19	1,555,283	1,285,358	5,800	96,503	8,000	159,622
			283		個人	80	1,638,816	1,368,744	1,916	101,764	2,000	164,392
			750		月計	101	4,118,237	3,433,977	7,716	258,339	10,000	408,205
8	142	59	188	41.5	公共	3	911,884	772,850	0	58,956	0	80,078
			273		企業	18	1,590,403	1,331,995	0	99,581	9,000	149,827
			195		個人	50	1,170,986	964,938	0	71,094	7,000	127,954
			656		月計	71	3,673,273	3,069,783	0	229,631	16,000	357,859
9	147	68	184	46.3	公共	2	857,610	723,930	0	54,516	6,000	73,164
			290		企業	12	1,684,618	1,409,832	0	103,687	2,000	169,099
			225		個人	64	1,450,970	1,153,160	69,684	82,713	4,000	141,413
			699		月計	78	3,993,198	3,286,922	69,684	240,916	12,000	383,676
10	148	63	167	42.6	公共	0	770,335	650,055	0	49,491	2,000	68,789
			222		企業	16	1,184,201	991,360	4,000	74,116	3,000	111,725
			264		個人	65	1,781,525	1,471,797	22,761	107,603	4,000	175,364
			653		月計	81	3,736,061	3,113,212	26,761	231,210	9,000	355,878
11	147	61	145	41.5	公共	0	652,688	547,105	0	42,795	0	62,788
			220		企業	9	1,190,920	998,841	5,800	76,634	2,000	107,645
			242		個人	59	1,534,589	1,254,501	28,600	92,059	6,000	153,429
			607		月計	68	3,378,197	2,800,447	34,400	211,488	8,000	323,862
12	150	66	172	44.0	公共	3	738,816	618,152	0	48,553	0	72,111
			226		企業	13	1,376,379	1,142,454	13,200	86,996	4,000	129,729
			282		個人	84	1,614,300	1,344,244	5,200	99,382	3,000	162,474
			680		月計	100	3,729,495	3,104,850	18,400	234,931	7,000	364,314
1	150	61	162	40.7	公共	3	863,441	737,863	0	54,989	0	70,589
			162		企業	2	753,185	646,936	0	50,216	0	56,033
			129		個人	21	880,267	745,603	0	52,026	1,200	81,438
			453		月計	26	2,496,893	2,130,402	0	157,231	1,200	208,060
2	150	55	136	36.7	公共	2	641,960	545,295	0	43,270	0	53,395
			157		企業	4	699,589	601,984	0	45,548	0	52,057
			111		個人	19	636,041	536,740	1,981	39,276	0	58,044
			404		月計	25	1,977,590	1,684,019	1,981	128,094	0	163,496
3	154	59	163	38.3	公共	2	810,176	680,585	0	53,053	4,000	72,538
			195		企業	7	1,090,822	899,840	28,000	66,648	0	96,334
			127		個人	38	625,902	521,365	4,606	37,945	0	61,986
			485		月計	47	2,526,900	2,101,790	32,606	157,646	4,000	230,858
合計	154	93	1,950	60.4	公共	32	9,311,683	7,830,020	22,000	600,642	20,000	839,021
			2,691		企業	142	15,012,055	12,576,298	62,480	948,222	31,000	1,394,055
			2,499		個人	634	14,601,189	12,087,530	148,432	883,701	31,200	1,450,326
			7,140		小計	808	38,924,927	32,493,848	232,912	2,432,565	82,200	3,683,402

月別前年比較表

(単位:円)

		公共		企業		個人		月計	
		件数	受託金額	件数	受託金額	件数	受託金額	件数	受託金額
4月	25年度	11	917,330	18	774,559	45	1,142,686	74	2,834,575
	26年度	10	649,442	16	851,342	46	760,904	72	2,261,688
	比較	△ 1	△ 267,888	△ 2	76,783	1	△ 381,782	△ 2	△ 572,887
5月	25年度	0	985,328	14	1,387,679	48	1,134,260	62	3,507,267
	26年度	3	747,957	10	1,392,079	42	1,238,210	55	3,378,246
	比較	3	△ 237,371	△ 4	4,400	△ 6	103,950	△ 7	△ 129,021
6月	25年度	1	879,985	3	1,124,776	54	1,632,772	58	3,637,533
	26年度	2	743,236	16	1,643,234	66	1,268,679	84	3,655,149
	比較	1	△ 136,749	13	518,458	12	△ 364,093	26	17,616
7月	25年度	1	997,979	18	1,264,877	83	1,845,549	102	4,108,405
	26年度	2	924,138	19	1,555,283	80	1,638,816	101	4,118,237
	比較	1	△ 73,841	1	290,406	△ 3	△ 206,733	△ 1	9,832
8月	25年度	0	939,756	13	1,466,002	54	1,240,133	67	3,645,891
	26年度	3	911,884	18	1,590,403	50	1,170,986	71	3,673,273
	比較	3	△ 27,872	5	124,401	△ 4	△ 69,147	4	27,382
9月	25年度	1	911,614	9	1,305,284	66	1,116,491	76	3,333,389
	26年度	2	857,610	12	1,684,618	64	1,450,970	78	3,993,198
	比較	1	△ 54,004	3	379,334	△ 2	334,479	2	659,809
10月	25年度	0	1,010,417	8	1,031,873	44	1,200,967	52	3,243,257
	26年度	0	770,335	16	1,184,201	65	1,781,525	81	3,736,061
	比較	0	△ 240,082	8	152,328	21	580,558	29	492,804
11月	25年度	1	921,185	12	1,240,625	56	1,509,464	69	3,671,274
	26年度	0	652,688	9	1,190,920	59	1,534,589	68	3,378,197
	比較	△ 1	△ 268,497	△ 3	△ 49,705	3	25,125	△ 1	△ 293,077
12月	25年度	1	877,182	13	1,651,292	67	1,220,689	81	3,749,163
	26年度	3	738,816	13	1,376,379	84	1,614,300	100	3,729,495
	比較	2	△ 138,366	0	△ 274,913	17	393,611	19	△ 19,668
1月	25年度	3	1,192,116	1	738,390	20	597,221	24	2,527,727
	26年度	3	863,441	2	753,185	21	880,267	26	2,496,893
	比較	0	△ 328,675	1	14,795	1	283,046	2	△ 30,834
2月	25年度	2	887,554	2	875,474	8	473,434	12	2,236,462
	26年度	2	641,960	4	699,589	19	636,041	25	1,977,590
	比較	0	△ 245,594	2	△ 175,885	11	162,607	13	△ 258,872
3月	25年度	3	1,117,457	5	772,047	28	845,548	36	2,735,052
	26年度	2	810,176	7	1,090,822	38	625,902	47	2,526,900
	比較	△ 1	△ 307,281	2	318,775	10	△ 219,646	11	△ 208,152
計	25年度	24	11,637,903	116	13,632,878	573	13,959,214	713	39,229,995
	26年度	32	9,311,683	142	15,012,055	634	14,601,189	808	38,924,927
	比較	8	△ 2,326,220	26	1,379,177	61	641,975	95	△ 305,068

会議の開催

事業運営の円滑化を図るため、次の諸会議を開催した。

会議名	開催日	案件
平成26年度 定期総会	平成26年5月30日 (金) 14:00～ 湯河原町役場第2庁舎 3階 第2・3会議室	平成25年度 事業報告について 平成25年度 収支決算報告について 会計監査報告 役員の改選について 定款の変更について その他
理事会 (3回)	平成26年4月3日 (木) 13:30～ 教育センター2階 204号室	事務局長の任免について 役員(案)及び理事の定数の増員(案)について 委員会及び職群グループの設置(案)について 平成26年度全国シルバー人材センター事業協会主催研修等について その他
	平成26年5月14日 (水) 13:30～ 教育センター2階 201号室	通常総会議案書について (1) 第1号議案 平成25年度 事業報告について (2) 第2号議案 平成25年度 収支決算報告について (3) 第3号議案 役員の選任について (4) 第4号議案 定款の変更について その他
	平成26年11月21日 (金) 13:30～ 教育センター2階 204号室	平成26年度 上半期経理の報告について 一般労働者派遣事業の届出について 新規入会会員および退会会員について その他
監事会 (2回)	平成26年5月14日 (水) 11:00～ 教育センター2階 201号室	平成25年度 決算監査について その他
	平成26年11月21日 (金) 11:00～ 教育センター2階 204号室	平成26年度 上半期監査について その他